GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº    /2021

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES a José Simonal Cardoso da Silva, pelos relevantes serviços

prestados ao município de Caruaru no âmbito da causa animal.

JUSTIFICATIVA

Médico Veterinário da AME Animal, José Simonal Cardoso da Silva, mais

conhecido como Dr. Simonal, é formado pela Universidade Federal Rural de Pernambuco -

UFRPE (2006) e Licenciado em Ciências Agrárias também pela UFRPE (2006). Possui

Residência em Medicina Veterinária de Grandes Animais, Mestrado em Sanidade e

Reprodução de Ruminantes e Atualização em Clínica Médica de Pequenos animais.

Médico Veterinário na AME ANIMAL CARUARU, atuando como Responsável

Técnico, ele é um exemplo de profissional dedicado em oferecer saúde e bem-estar aos

animais não-humanos que passam por suas mãos. Um médico veterinário com vocação e

muita sabedoria no que faz, ele também é Conselheiro Suplente no Conselho Regional de

Medicina Veterinária – CRMV-PE. Pelos motivos acima citados, registramos nossos votos de

aplausos em homenagem a essa excelente profissional.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 07 de dezembro de 2021.

Anderson Correia – PP

                                                      Vereador

		2021-12-07T09:12:07-0300
	Vereador Anderson Correia